СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 26.04.2024                                                                                     № 11
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 37 от 26.12.2023г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 26.01.2023 № 37 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1 пункт 1 статьи 1 на 2024 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «27 322 571,52» заменить цифрами «27 972 771,52»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «27 364 385,47» заменить цифрами «28 189 770,03»;
по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры ««-41 813,95» заменить цифрами -216 998,51».
          1.2 в пункте 2 статьи 2:
п.п.1, а) из областного бюджета на 2024 год цифру «22 049 752,80» заменить цифрой «22 399 752,80»;
п. п. 2, а) из бюджета муниципального района на 2024 год «3 001 114,36» заменить цифрой «3 301 114,36»;

1.3 в приложение №2 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 26.12.2023г. №37 «Доходы бюджета Ингарского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы»:
по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2024 год» цифры «25 049 694,89» заменить цифрами «25 699 694,89»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры «25 050 867,16» заменить цифрами «25 700 867,16»;
по строке «000 2 02 20000 00 000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2024 год» цифры «8 935 483,87» заменить цифрами «9 285 483,87»;
по строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2024 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «550 000,00»;

по строке «230 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» по графе «2024 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «550 000,00»;

 по строке «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» по графе «2024 год» цифры «3 001 114,36» заменить цифрами «3 301 114,36»;

по строке «230 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» по графе «2024 год» цифры «3 001 114,36» заменить цифрами «3 301 114,36»;

по строке «Всего доходов» по графе «2024 год» цифры «27 322 571,52» заменить цифрами «27 972 771,52».

1.4 Приложение №3 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 26.12.2023г. №37 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ингарского сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции.

1.5. В приложении №4 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 26.12.2023г. №37«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ингарского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Ингарского сельского поселения направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов Ингарского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов»
по строке «Программа "Программа "Благоустройство территории Ингарского сельского поселения на 2024-2026 годы"» статья 0600000000 по графе «2024год» цифры «2 085 101,39» заменить цифрами «2 438 636,74»;

по строке «Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству Ингарского сельского поселения на 2024-2026гг." статья 0630000000 по графе «2024 год» цифры «734 296,57» заменить цифрами «1 087 831,92»;

по строке «Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству Ингарского сельского поселения" статья 0630100000 по графе «2024 год» цифры «734 296,57» заменить цифрами «1 087 831,92»;

по строке «Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0631S2000 по графе «2024 год» цифры «202 020,20» заменить цифрами «555 555,55»;

по строке «Программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2024-2026 годы"» статья 0800000000 по графе «2024 год» цифры «14 691 634,30» заменить цифрами «14 838 363,51»;

по строке «Подпрограмма " Организация и проведение культурно досуговых мероприятий"» статья 0810000000 по графе «2024 год» цифры «5 768 713,69» заменить цифрами «5 915 442,90»;

по строке «Основное мероприятие "Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения"» статья 0810100000 по графе «2024 год» цифры «5 768 713,69» заменить цифрами «5 915 442,90»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0810110520 200 по графе «2024 год» цифры «1 623 840,39» заменить цифрами «1 768 569,60»;

по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения-Дома культуры (Иные межбюджетные ассигнования)» статья 0810110530 800 по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «2000,00»;

по строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения» статья 4000000000 по графе «2024 год» цифры «9 900 457,78» заменить цифрами «10 225 577,78»;

по строке «Иные непрограммные мероприятия» статья 4090000000 по графе «2024 год» цифры «6 578 713,42» заменить цифрами «6 553 593,42»;

        дополнить строкой «Исполнение обязательств по предписанию в рамках непрограммных мероприятий (Иные межбюджетные ассигнования)» статья 4090010500 800 по графе «2024 год» цифры «25 120,00»;

по строке «Исполнение отдельных полномочий Приволжского муниципального района» статья 4190000000 по графе «2024 год» цифры «3 001 114,36» заменить цифрами «3 301 114,36»;

дополнить строкой «Выполнение наказов избирателей в рамках непрограммной деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)»» статья 4190001990 200 по графе «2024 год» цифры «300 000,00»;

по строке «Итого» по графе «2024год» цифру «27 364 385,47» заменить цифрой «28 189 770,03».

1.6. В приложении №5 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 26.12.2023г. №37 «Ведомственная структура расходов бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2024 год и на плановый период 2025и 2026годов»:

после строки «Проведение оценки стоимости объектов недвижимости и движимого имущества муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» дополнить строкой следующего содержания:

«Исполнение обязательств по предписанию в рамках непрограммных мероприятий (Иные межбюджетные ассигнования)» 230 0113 4090010500 800 по графе «2024 год» цифры «25 120,00»;

после строки «Расходы на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации( кроме осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района)(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» дополнить строкой следующего содержания:

«Выполнение наказов избирателей в рамках непрограммной деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)»» 230 0409 4190001990 200 по графе «2024 год» цифры «300 000,00»;

по строке «Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 0503 06301S200 200 по графе «2024 год» цифры «202 020,20» заменить цифрами «555 555,55»;

по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУКО Ингарского сельского поселения - Дома культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 08010810110520 200 по графе «2024 год» цифры «1 623 840,39» заменить цифрами «1 768 569,60»;

по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУКБО Ингарского сельского поселения - Дома культуры (Иные межбюджетные ассигнования)» 230 08010810110530 800 по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «2 000,00»;

по строке «Итого» по графе «2024год» цифру «27 364 385,47» заменить цифрой «28 189 770,03».

1.7. Приложение № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 26.12.2023 № 37 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ингарского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции.

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

Глава   Ингарского
сельского поселения
                        О.С. Орлова
Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев